启迪桑德环境资源股份有限公司 关于签署股权收购之合作框架协议事项公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整, 公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容及风险提示

- 1、本次签订的合作框架协议并非最终的股权收购协议,本次股权收购之《合作框架协 议》的签署,旨在表达各方股权转让和收购的意愿及初步商洽的结果。本合作框架协议作为 各方进一步合作的基础,正式协议需在标的公司完成分立后,双方共同聘请审计、评估机构 完成后续审计、评估等尽职调查程序后再行协商签订正式股权收购协议,正式协议具体内容 可能会与本合作框架协议不同,提请广大投资者注意。
- 2、该股权收购事项尚需根据标的公司分立进展,确定股权转让的资产范围及界限,同 时尚需根据后续审计及资产评估结果进一步协商谈判后方签署正式股权收购协议,同时股权 转让双方分别按其《公司章程》规定的程序审议批准后方可生效实施。因此,该股权收购之 合作框架协议约定事项未来实施尚存在不确定性。
- 3、本股权收购之《合作框架协议》签订后涉及的后续分立后标的公司正式股权收购事 宜,公司将按照《公司章程》及相关法律法规规定和要求履行相应的决策和审批程序,并依 法履行信息披露义务。
- 4、公司拟使用自有资金进行本次股权收购,本次交易不构成关联交易,根据《上市公 司重大资产重组管理办法》的规定也不构成重大资产重组。

一、交易概述

2016 年 4 月 12 日, 启迪桑德环境资源股份有限公司(以下简称"公司")第八届董事 会第十一次会议审议通过了《关于公司全资子公司签署股权收购之合作框架协议的议案》, 同意就收购分立后的厦门绿洲环保产业股份有限公司(以下简称"厦门绿洲"或"目标公司") 100%股权与相关方签署合作框架协议。据此,公司全资子公司桑德(天津)再生资源投资控

股有限公司(以下简称"桑德天津")、公司全资子公司北京新易资源科技有限公司(以下简称"北京新易")与东江环保股份有限公司(以下简称"东江环保")、厦门绿洲其余股东厦门创联投资有限公司(以下简称"厦门创联")、深圳市创新投资集团有限公司(以下简称"深创投")、纪任旺、陈国武、黄晨东及洪健康签署了《关于厦门绿洲环保产业股份有限公司的合作框架协议》。

鉴于桑德天津与北京新易(以下简称"股权受让方")拟购买厦门绿洲废弃电器电子产品处理及"城市矿产"项目(不包含危废业务)有关的资产及业务(不包含目标公司现有全部子公司的业务)(简称"标的业务"),东江环保及其厦门绿洲其余股东通过厦门绿洲实施分立后(即指存续分立工作完成后,股权结构不变、仅保留标的业务并继续使用厦门绿洲名称的公司)将厦门绿洲 100%股权转让给受让方。本次《合作框架协议》目的为上述股权转让过程中涉及的定金及厦门绿洲分立等事宜作出框架性安排,为后续签署正式的股权转让协议创造条件。

二、交易方的基本情况

1、企业名称: 东江环保股份有限公司

营业执照注册号: 440301103492937

企业类型:股份有限公司(上市)

注册资本: 人民币 869, 517, 102 元

注册地址:广东省深圳市南山区高新区北区朗山路9号东江环保大楼1楼、3 楼、8楼北面、9-12楼

法定代表人: 张维仰

公司经营范围:废物的处置及综合利用(执照另行申办);废水、废气、噪声的治理;环境保护设施的设计、建设及运营;化工产品的销售(危险品取得经营许可证后方可经营);环保材料、环保再生产品、环保设备的生产与购销(生产场所执照另行申办);环保新产品、新技术的开发、推广及应用;兴办实业(具体项目另行申报);从事货物、技术进出口业务(不含分销、国家专营专控商品);物业租赁。

2、企业名称:厦门创联投资有限公司

注册号/统一社会信用代码: 350200200040454

企业类型:有限责任公司

注册资本: 1150万人民币

注册地址:厦门市思明区湖滨南路258号鸿翔大厦23楼A座之一

法定代表人: 黄晓红

公司经营范围:对第一产业、第二产业、第三产业的投资(法律、法规另有规定除外); 纺织品、针织品及原料批发;五金产品批发;其他未列明批发业(不含需经许可审批的经营 项目);五金零售;黄金现货销售;房地产开发经营;房地产中介服务(不含评估);收购农 副产品(不含粮食与种子);投资管理(法律、法规另有规定除外);企业管理咨询。

3、企业名称:深圳市创新投资集团有限公司

注册号/统一社会信用代码: 91440300715226118E

企业类型:有限责任公司

注册地址:深圳市福田区深南大道4009号投资大厦11层B区

法定代表人: 倪泽望

成立日期: 1999年8月25日

4、纪任旺:公民身份证号码:23010319******0618

5、陈国武: 公民身份证号码: 35018219*****609X

6、黄晨东:公民身份证号码:35012419******0018

7、洪健康: 公民身份证号码: 34050319******0235

本次股权转让方与公司、公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面 均不存在关联关系。本次股权收购不构成关联交易事项,也不构成《上市公司资产重组管理 办法》规定的重大资产重组事项。

三、交易标的基本情况

厦门绿洲环保产业股份有限公司

企业类型: 股份有限公司(非上市)

注册地址: 福建省厦门市翔安区诗林中路518号

成立时间: 2000年12月13日

注册资本:人民币 4500 万元

主营范围: 危险废物治理; 水、二氧化碳等矿产地质勘查; 固体矿产地质勘查; 能源矿产地质勘查; 废弃电器电子产品的回收与处理; 生态监测; 基础地质勘查; 地质勘查技术服务; 合同能源管理; 固体废物治理(不含须经许可审批的项目); 报废汽车回收。

股权结构:

股东名称/姓名	出资额(万元)	持股比例
东江环保股份有限公司	2700	60%
厦门创联投资有限公司	643	14. 29%
深圳市创新投资集团有限公司	255	5. 67%
纪任旺	448	9. 96%
陈国武	250	5. 56%
黄晨东	102	2. 26%
洪健康	102	2. 26%
合计	4500	100%

厦门绿洲的主要财务数据

单位: 人民币元

项 目	2015年12月31日(经审计)	2014年12月31日(经审计)
资产总额	492, 558, 783. 91	442, 397, 125. 90
负债总额	153, 106, 024. 67	126, 166, 999. 24
应收款项总额	160, 581, 701. 97	139, 275, 936. 60
所有者权益	339, 452, 759. 24	316, 230, 126. 66
项 目	2015年度	2014年度
营业收入	221, 173, 651. 36	179, 273, 550. 30
营业利润	30, 090, 092. 08	32, 407, 983. 48
净利润	23, 222, 632. 58	24, 936, 779. 43
经营活动产生的现金流量净额	16, 492, 108. 33	-6, 006, 524. 74

四、协议的主要内容

- 1、本协议目的为各方就转让方向受让方转让其持有的分立后目标公司100%股权过程中 涉及的定金及目标公司分立等事宜作出框架性安排,为后续签署正式的股权转让协议创造条 件。
- 2、目标公司同时从事废弃电器电子产品处理及"城市矿产"项目(不包含危废业务) 有关的资产及业务(不包含目标公司现有全部子公司的业务)(简称"标的业务")及危废 业务(简称"非标的业务"),受让方有意购买目标公司之标的业务,因此目标公司需要依 法实施分立方可满足本协议之目的。



- 3、转让方有意按照本协议及后续签署的正式股权转让协议约定的条件与条款将其持有的分立后目标公司(即指存续分立工作完成后,股权结构不变、仅保留标的业务并继续使用目标公司名称的公司)100%股权转让给受让方,受让方有意按照本协议及后续签署的正式股权转让协议约定的条件与条款受让转让方持有的分立后目标公司100%股权。
- 4、依据受让方初步尽职调查、审计和资产评估的结果,结合其他相关因素,以目标公司标的业务截至评估基准日的评估价值为作价基础,受让方与转让方共同协商确定目标公司标的业务的整体估值暂定为32,000万元。
- 5、协议双方均同意,暂定的目标公司标的业务的整体估值相当于分立后目标公司 100% 股权全部权益的价值。
- 6、根据上述第4条及第5条之约定,受让方以股权转让价款32000万元作为对价,收购转让方合计持有的分立后目标公司100%股权。
 - 7、按照本协议约定的条件与条款,股权收购分为两个阶段完成。
- 7.1 第一阶段,各方签署本合作框架协议。根据本协议,受让方支付定金后目标公司按照存续分立的方式予以分立,分立完成后形成分立后目标公司和新公司。其中,分立后目标公司使用"厦门绿洲环保产业股份有限公司"的企业名称且仅保留标的业务,新公司不使用该企业名称且仅保留非标的业务,二者的股权结构与目标公司相同。
- 7.2 第二阶段,在满足本协议约定条件的前提下,各方签署正式的股权转让协议。根据该协议,受让方支付股权转让价款,转让方分别且同时将各自所持分立后目标公司全部股权转让给受让方,合计向受让方转让100%的股权。标的股权工商变更登记手续办理完成后,目标公司股权结构变更为:

股东名称	持股比例
桑德 (天津) 再生资源投资控股有限公司	97. 74%
北京新易资源科技有限公司	2. 26%

- 8、自本协议生效且公司将本协议项下股权交易事项披露于深圳证券交易所官方网站之 日起10个工作日内,受让方应向转让方支付定金,即股权转让价款的15%计4800万元。
- 9、自定金支付日起10个工作日内,转让方应完成目标公司标的业务全面交接,受让方应完成对目标公司标的业务的核查。经核查,对于目标公司标的业务的净资产金额低于审阅报告载明的净资产金额的部分,转让方应在受让方要求的合理时限内以现金方式向目标公司标的业务补足。受让方和转让方共同确认目标公司标的业务的净资产金额不低于审阅报告载明的净资产金额的或者转让方按照上述约定已补足差额的,受让方与转让方应共同签署目标



公司交接确认书。

10、分立

- 10.1 自定金支付日起10个工作日内,转让方应通过目标公司股东大会审议通过目标公司分立方案,并作出存续分立的决议;
- 10.2 转让方保证目标公司依法实施分立程序。转让方主导并负责目标公司依法分立工作,其他各方应全力支持、及时配合,共同做好目标公司分立实施工作。转让方应及时向受让方通报分立工作进展情况;
 - 10.3 转让方应促使目标公司分立工作自分立开始日起90日内全部完成;
 - 10.4 目标公司分立完成以下述事项均已完成为标志:
 - 10.4.1 分立后目标公司股权已完成解除质押;
- 10.4.2 新公司已成立,非标的业务相关人员的劳动关系已从分立后目标公司转出,非标的业务相关资产的权属已转移至新公司且相关手续已办理完毕;
- 10.4.3 分立后目标公司已清偿与标的业务有关的债务或与相关债权人共同作出书面安排,新公司和/或转让方已清偿与标的业务无关的债务或与相关债权人共同作出书面安排;
- 10.4.4 目标公司非标的业务、转让方和/或新公司已结清目标公司分立过程中产生的税费。
- 11、目标公司分立完成后,受让方应委托中介机构对分立后目标公司进行专项审计。对于分立后目标公司的净资产金额低于审阅报告载明的净资产金额(因受让方全面接管目标公司标的业务形成的经营结果导致的除外)的部分,转让方应在受让方要求的合理时限内以现金方式向分立后目标公司补足。
- 12、上述第10.4条约定的事项完成后,受让方可以对分立后目标公司实施尽职调查,其 所委托中介机构应对分立后目标公司的专项审计和资产评估,且专项审计报告载明的净资产 金额不低于审阅报告载明的净资产金额(因受让方全面接管目标公司标的业务形成的经营结 果导致的除外)或第11条约定的事项已完成。
- 13、自第12条约定的事项完成之日起10个工作日内,各方应就本协议项下股权交易事项 签署正式的股权转让协议。

14、过渡期安排

目标公司标的业务在审计基准日至目标公司交接日期间发生的非经营性负债由转让方 承担,因受让方的原因引起的除外。转让方在标的股权交割日前不分配目标公司利润。



五、交易的目的及对公司的影响

公司本次收购厦门绿洲100%股权,符合国家节能减排、鼓励发展可再生资源的政策方向,有利于公司开拓新的利润增长点,对延伸公司固废处置产业链条、提高公司电子废弃物拆解回收利用领域经营规模及提升系统化环境服务能力具有积极意义。综合考虑厦门绿洲目前经营情况以及公司与股权转让方尚处于合作初期阶段,依据厦门绿洲审计基准日的财务状况以及公司将对其实施的经营业务布局,本次股权收购事项对公司2016年度经营业绩不会产生重大影响,如期后厦门绿洲经营业务出现重大变化,公司将及时履行应尽审批程序及信息披露义务。

六、其他说明

本次签订的合作框架协议并非最终的股权收购协议,本次股权转让之《合作框架协议》的签署,旨在表达各方股权转让和收购的意愿及初步商洽的结果。本合作框架协议作为各方进一步合作的基础,正式协议需在标的公司完成分立后,双方共同聘请审计、评估机构完成后续审计、评估等尽职调查程序后再行协商签订正式股权收购协议,正式协议具体内容可能会与本合作框架协议不同,提请广大投资者注意。

具体合作事项待签署正式的投资协议确定,公司以及股权转让方将根据该事项的进展情况依据《公司章程》及相关法律法规的规定和要求履行相应的决策程序并进行相应的信息披露。敬请广大投资者注意投资风险。

七、 备查文件:

- 1、公司第八届董事会第十一次会议决议;
- 2、厦门绿洲营业执照。

特此公告。

启迪桑德环境资源股份有限公司董事会 二零一六年四月十三日